





H. AYUNTAMIENTO DE TACOTEPEC DE MEJÍA, VER.  
2018-2021

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



Contrato No:	LS/2021301790003/FISMDF		
Nombre de la Obra:	CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO EN LOCALIDAD DE CHIXTLA		
Contratista:	GRUPO AVEIMA S.A. DE C.V.		
Estimación No.	4	Tipo:	FINIQUITO
Periodo Estimación:	14-sep-2021	al	30-sep-2021
Periodo de Contrato:	01-ago-2021	al	30-sep-2021
Importe de Contrato:	\$ 650,965.92 Anticipo (c/iva)		
Convenio:			

FINIQUITO DE OBRA													
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES TOTALES		
			VOL. PRESUP.	VOL. ADITIVAS	VOL. DEDUCT.	VOL. FINIQUITO	P.U. PRESUP.	P.U. INCREMENT.	P.U. DECREMENT.	P.U. FINIQUITO	IMPORTE PRESUP.	IMPORTE ADITIVAS	IMPORTE DEDUCTIVAS
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANAS CON HOJAS CORREDIZAS, EN PERFILES TUBULARES Y PROTECCIONES DE CUADRADO DE 3/8" MEDIDAS SEGÚN PLANOS DE HERRERIA, INCLUYE CRISTAL DE 3MM. Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	1.60			1.60	\$ 1,170.84			\$ 1,170.84	\$ 1,873.34		\$ 1,873.34
208-NIV-01	<b>INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>												
PAV-B005-1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA SD QO-1, 2 HILOS, 1 CIRCUITO. INCLUYE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO (BREAKER) Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.00			1.00	\$ 576.44			\$ 576.44	\$ 576.44		\$ 576.44
406-PS-01-001	SALIDA PARA CONTACTO DOBLE POLARIZADO DE 127 V.	SAL	2.00			2.00	\$ 925.42			\$ 925.42	\$ 1,850.84		\$ 1,850.84
304-ALB-07-001	SALIDA ELECTRICA DE ILUMINACIÓN EN PLAFÓN, INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POLIDUCTO, CABLE, CAJA GALVANIZADA DE 1/2 Y APAGADOR	SAL	1.00			1.00	\$ 1,028.49			\$ 1,028.49	\$ 1,028.49		\$ 1,028.49
307-HER-09-002	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÁMPARA FLUORESCENTE (FOCO AHORRADOR) CON PORTALAMPARAS DE PORCELANA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	1.00			1.00	\$ 213.83			\$ 213.83	\$ 213.83		\$ 213.83
314-IHS-05-004	<b>LIMPIEZA FINAL</b>												
314-IHS-05-109	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA CON DETERGENTE EN POLVO, AGUA Y ACIDO MURIATICO DILUIDO, HASTA UNA ALTURA MÁXIMA DE 3.00 M., INCLUYE: ACARREO DE LOS MATERIALES HASTA UNA 1a. ESTACIÓN A 20.00 M. DE DISTANCIA HORIZONTAL.	M2	14.91			14.91	\$ 7.87			\$ 7.87	\$ 117.34		\$ 117.34
<b>SUMA TOTALES =</b>											\$ 70,147.19		\$ 70,147.19

COSTO 8 DORMITORIOS	\$ 561,177.52
IVA	\$ 89,788.40
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 650,965.92</b>

ING. MARCO ANTONIO AMIEVA OLMOS  
GRUPO AVEIMA S.A. DE C.V.  
CONTRATISTA  
EJECUTOR

ING. MIGUEL ANGEL SERRANO RIVERA  
SUPERVISOR  
VERIFICO

ING. JOSE LUIS OLIVARES TAMAYO  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

L.C. MARÍA DE ESÚS HERNÁNDEZ  
TESORERO MUNICIPAL  
PAGO

C. ANSBERTO MARRINO ESPINOZA MURILLO  
PRESIDENTE MUNICIPAL  
AUTORIZO

OBRAS PUBLICAS  
H. AYUNTAMIENTO  
TACOTEPEC DE MEJIA  
2018-2021

TESORERÍA  
H. AYUNTAMIENTO  
TACOTEPEC DE MEJIA  
2018-2021

PRESIDENCIA  
H. AYUNTAMIENTO  
TACOTEPEC DE MEJIA  
2018-2021